tatos, ex officio factam, et curie nostre remissam , contra Hugo-

niuem et Johannem Thodres, fratres, quondain prepositos Bitu-

ricenses, super pluribus casibus tam civilibus quam criminalibus

eisdem l'ratribus impositis, vobis, sub contrasigillo Castelleti

nostri Parisiensis, mictimus interclusam, maudantes et commit-

tentes vobis quatinus , de et super contentis in iuformacione

predicta, vocato procuratore nostro, seu juris nostri deffensore,

cum ceteris evocandis
,
iuquiratis eciam ex ofûcio vestro, cum

qua poteritis celeritate et diligentia , veritatem , et inquestam

quam iude feceritjs, curie nostre, ad diem baillivie Bituricensis

nostri futuri proximo parlamenti , sub nostris fîdeliter inclusam

sigillis transmittatis, parles et aiios, quos bujusmodi tangit ne-

gocium, ad dictam diem in ipsa curia nostra adjoignantes, visuros

luquestam judicari predictam , et ulterius processuros ut fuerit

rationis ; dictam curiam nostram certiticantes ad diem de adjor-

namento predicto et aliis que feceritis in premissis. Ab omnibus

autem in hac parte pareri volumus et mandamus. Datum Parisius
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in parlamento nostro, procaratore nortro, pro nobis, et dictis

fratribus saper hoc auditis, subsigillo Castelleti nostri Parisicnsis

in absentia magni sîgilli nostri , die prima martii , anno Domini

millesimo ccc° vicesimo tercio.

Per cameram, Gyem. Lecta in caméra.

(Arch. de l'Emp., X, 8835, fol. 166.)

Ordre au bailli de Bourges et à Jf° Guillaume Peloton, de pour-

suivre Girard du Pin et Êtienne Blanchard
, prévôts-fermiers

de Bourges, accusés d'homicide, d'incendie, de rapt, de con-

cussions» etc.

Philippus, etc. ballivo Bituricensi vel ejus locum tenenti , et

magistro Guillelmo Peloton ' , salutem. Plures articùlos curie

nostre traditos per procuratorem nostrum contra Girardum de

Pinu et Stephanum Blanchardi, nunc tenentes ad firmam prepo-

sitnram Bitnricensem, omicidia, ignis incendia, raptus, rapinas

et plures alios excessus énormes per ipsos ante terapus e( tem-

pore dicte firme, at dicitur, perpétratos, ac eciam corrupciones,

continentes, tibi sub contrasigillo nostro mictentcs inclusos,

mandamus et commictimus vobis, quntinus de et super contcnlis

in dictisarticulisetaliis contra ipsos vobis tradendis, vos secrète,

celeriter et diiigenter informantes, si, per informacionem ipsam,

snper hoc safflcienter factam seu faciendam, suspectos repcriris

de premissis, eosdem, si cisus exegcrit et vobis expediens videa-

tur, ubicumque, extra loca sancta, reperti fuerint, capi , cum
eorum bonis , et secure teneri faciatis ; et postmodum , vocato

procuratore nostro, seu juris nostri deffensore, cum ceteris evo-

candis, de et super contentis in eisdem inquiratis cura diligcntia

veritatem, et secundum dictam inquestam ipsos, mcdiante jus-

ticia, punire, et in hac parte justiciam debitara cxhibcre taliter

studcatis quod aliis cedat in exemplum, jus nostrum in bonis

ipsorum servantes illesum. Ab omnibus autem in hac parte pa-

t. Ce Guillaume Peloton était garde du ace) de la prévôté de Bourges , en lltt.

•(X, 8835, fol. 168 T*.)
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reri volumus et mandamas. Datum Parisius , die vin marcii

,

anuo Domini 31. CCC. XXX.
(Ibid., fol. 115. Au folio 182 t* se trouvent des lettres itératives, du 20 juillet 1333,

qui se terminent ainsi : In caméra per logeas, Gïen. lieraia.)
;

III.

Ordre au bailli de Bourges d'informer contre Perrin de la

Queue, gardien des prisons de Bourges.

Karolus, etc. ballivo Bituricensi aut ejus locum tenentî , sa-

lutcra. Gum Perrinas de laQaeuz, custos prisionum nostraruin

Bituricensium, plurcs Judeos et alios malcfactores pro casibus

criminalibus captos Bituris et nostro carecri mancipatos , me-
diantibus pluribus pecuniarum sumrais, quas, ob boccorruptus,

diciturbabuisse, auctoritate sua permisit abire, pluresque falsas

litteras falso fieri et fabricari fecerit , et alios excessas énormes

commisissc dicatur; et de Mis repertus vebementer suspectas,

captus fuerit et nostre Bituricensi teneri dicatur carceri manci-

patus , mandamus vobis , quatinus , vocatis evocandis , veritate

premissorum reperta, exhibeatisin bac parte adeo céleris justicie

complementum
, quod non possitis de negligeutia reprehendi.

Datum Parisius, die xm octobris, anno Domini M0 CCC° XXIlIa .

Gyem.

(Ibid., fol. 164 *».)

IV.

Ordre au bailli de Bourges d'informer contre des gens du seigneur

de Culenl qui avaient dévasté l'étang de Villicrs, appartenant

au seigneur de Linières.

Karolus, etc. ballivo Bituricensi aut ejus locum tenenti, sa-

lutcm. Ex parte procuratoris nostri et domini de Lineriis nobis

fuit conquerendo monstratum, quod, assecuramento prestito et

durante inter dictum dominum de Lineriis, ex una parle, et do-

minum de Culcnlo, ex altéra, ipsoque domino de Lineriis exi-

stent in possessione, vcl quasi, cujusdum stanni vocati de Viliers,

ac ipso domiuo de Liuariis in presenti parlamento nostro Parisius

causam motam inter ipsum dominum de Lineriis, ex una parte,
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et dictum dominum de Culento, ex altéra , sub salvo et securo

conductu et gardia nostris proscquendo in propria persona exis-

tente , Gaillelmos de Camp-Cru
,
quidam vocatus clericus d'Ar-

fueille , Micheletus Grandi , Marcscallus d'Ynel 4

, Johannes de

Miau, Mahielus de Pootisara , Durandus Parles , et quidam yo-

catus Friquet , ac nonuulli eorum complices in hac parte, cum
armis prohibitis et appnrentibus

,
magna raultitudiue gencium

armotorum coadunata
,

paratis insidiis , ad stannum accedentes

predictum, ad manum nostram regiam certis de causis positum

et existens, in dicto stanno piscarunt et pisces ibidem existentes

ceperunt et secum apportarunt, pluresque alias injurias, violcn-

cias, gravamina atque dampna eidem domino de Lineriis intule-

runt , ac plures alios excessus énormes in hac parte ut dicitur

comiserunt; predicto domino de Culento, cujus familiareset de

robis dicti malefactores existunt , premissa sciente , mandante
atque rata habente et grata

Datum Parisius sub sigillo Castelleti nostri Parisiens!* in

absencia magni sigilli nostri, die vin mardi, anno Domini
M0 CCC» XXIII0.

Ver cameram, Gyem. Lecla in caméra.

{Ibid., fol. 106

1. On d'Yvel?

DOUËT-D'ARCQ.
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BIBLIOGRAPHIE.

Mondmbrta hittorix patrix , édita jussu Caroti Jlberti. — Edicta

Regum Langabardorum % édita ad fidem optimorum codicum opéra et

studio Caroli Baudi a Vesme, ex curatoribus hittorix patrix studiis pro-

movendis. Augustœ/Taurinorum,exofflc. regia, 1855. — Grand în-fol. de

516 col.

Ce volume contient, après la préface de l'éditeur (p. xi — cxn), les

Edicta Regum Langobardorum Rotharit, Grimowaldi, Liufprandi, Ra-

chis, Alstvlfi (col. t— 174). Viennent ensuite en appendice :

1° Chronicon Cothorom ab auctore auonymo anno 806 et 810 conscri.

ptura (col. 181 et s.);

2" Origines Langobardicœ e membrana Bibliothecae Italensis saeculi IX
ineuntis primum édita a Job. Fr. Christio a. 1728 (col. 189 et s.) ;-

S* Langobardorum Regum leges ad edictum non pertinentes (col. 193

et s.) ;

4* Karoli Magni Franeorum et Langobardorum Régis capitulare e co«

dice Eporediensi xxxim. fol. 200(001. 197 et s );

5" Adelohis Beneventanorum ducis capitulare (col. 201 et s.);

6° Inscriptiones Langobardicœ in Pedemontio repertse (col. 209 et s.);

7° Ad leges Langobardicas glosss Cave n ses et Eporedienses (col. 213